(oren
Conselho Regiondl do Ec tr, qoin do Pa ii

PORTARIA N° 815/2024 DE 13 DE SETEMBRO DE 2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
conferidas pela Lei Federal n° 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Congresso Interdisciplinar e V Encontro anual

de Iniciação Cletifica (EAIC) 2024 da Uningá, que acontecerá de 22 a 24 de

outubro de 2024 em Maringá/PR - com o tema" Meio Ambiente , Sustentabilidade

e Inovação";

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as

seguintes determinações:

Art. 1° Designar o Conselheiro Regional Jean Michel Brito Costa

e a Enfermeira Fiscal Ana Paula Cassaro Faria, para representar o Coren/PR e

ministrarem Palestras com os temas "Praticas avançadas em Enfermagem:

Especificidade do trabalho de Enfermagem e Interprofessionalidade "e
"

Cuidado

no Contexto do Brasil atual: sustentabilidade dos sistemas de saúde a partir de da

lógica da diversidade sociocultural" em 22 de outubro de 2024 às 08h30min,

10h30min, 19h00min e 21h00min;

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3° Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 13 de setembro de 2024.

2cufl (•.
ETHELLY FITOSA RODRIGUES SANTOS ,.-DNfECE FABRIS

Presidente ( Secretária

Rua Prof Joao Argemiro Loyola, 74, Seminário, CuritibafPR - CEP: 80.240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 Atendimento: (41) 3301-8500 corenpr.gov.br